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Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 1/2024 
 

z I Sesji w dniu 7 maja 2024 roku 

Obrady rozpoczęto 7 maja  2024 roku o godz. 12:00, a zakończono o godz. 15:04 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 
1. Wojciech Antoniak 
2. Marcin Barczyk 
3. Jan Budzyński 
4. Czesław Fedyk 
5. Stanisław Glapiak  
6. Irena Grobelna 
7. Rafał Jagodzik 
8. Damian Janowicz 
9. Stanisław Kasperski 
10. Jolanta Kotyś 
11. Remigiusz Leciejewski 
12. Stanisław Matuszewski 
13. Karol Neumann 
14. Anita Solarczyk 
15. Jan Szkudlarczyk 
16. Damian Szymczak  
17. Marek Tulewicz 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-5 do 
protokołu.  

Komisarz Wyborczy w Lesznie Marcin Filip Czwojda Postanowieniem nr 387/2024 z 
dnia 24 kwietnia 2024 roku w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady 
Powiatu Leszczyńskiego, datę pierwszej sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego 
wyznaczył na dzień 7 maja 2024 roku.  

Obrady inauguracyjnej sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył radny senior Jan 
Szkudlarczyk. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Radny senior powitał przybyłych na sesję zaproszonych radnych i gości. 
Poinformował, że w Sesji Rady uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady 
nagrywane są na nośniku elektronicznym. 
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Prowadzący obrady radny senior poprosił Przewodniczącą Powiatowej Komisji 
Wyborczej Katarzynę Stanek o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 
Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Lesznie w kolejności alfabetycznej 
wręczyła 17 radnym zaświadczenie o wyborze na radnego powiatu.  

Prowadzący obrady radny senior przedstawił porządek obrad sesji wyznaczony przez 
Komisarza Wyborczego w Lesznie. 

Porządek obrad I sesji : 

- otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

- złożenie ślubowania przez radnych, 

- wybór przewodniczącego rady, 

- wybór zastępcy/zastępców przewodniczącego rady 

- zakończenie obrad.  

Postanowienie Komisarza Wyborczego w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo 
wybranej Rady Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 6 do protokołu. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

Prowadzący obrad radny senior Jan Szkudlarczyk zwrócił się do radnych z prośbą o 
powstanie z miejsc i złożenie ślubowania. 

"Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 
Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 
pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej". 

Rotę ślubowania odczytała najmłodsza radna Anita Solarczyk, a każdy z radnych po 
wyczytaniu nazwiska wypowiedział słowo „ślubuję” i według swojego uznania dodał 
zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu VII kadencji. 

Radny senior Jan Szkudlarczyk zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów do 
Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Wojciech Antoniak zgłosił kandydaturę radnej Jolanty Kotyś, radny Czesław 
Fedyk zgłosił kandydaturę radnego Damiana Szymczaka, radny Marcin Barczyk zgłosił 
kandydaturę radnego Damiana Janowicza. Radny senior zwrócił się do wybranych 
radnych  z pytaniem czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Radni potwierdzili swoje 
kandydatury. 

Po ukonstytuowaniu się skład Komisji Skrutacyjnej przedstawił się następująco : 
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1) Damian Szymczak – Przewodniczący Komisji, 

2) Damian Janowicz – Członek Komisji, 

3) Jolanta Kotyś – Członek Komisji.   

Następnie prowadzący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej 
Komisji Skrutacyjnej. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Prowadzący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania 
doraźnej Komisji Skrutacyjnej. (DRUK NR 1) 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Skrutacyjnej. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17)  

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław 
Glapiak, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, 
Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę w 
sprawie powołania doraźnej Komisji Skrutacyjnej. 

Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Skrutacyjnej stanowi 
załącznik numer 7 do protokołu. 

Następnie radny senior zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatur na 
Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

Radny Marek Tulewicz zgłosił kandydaturę Remigiusza Leciejewskiego rekomendując 
jego kandydaturę. Radny Remigiusz Leciejewski to wieloletni samorządowiec, który 
rozpoczyna czwartą kadencję w Radzie Powiatu Leszczyńskiego. Radny Remigiusz 
Leciejewski od 18 lat jest właścicielem prowadzącym firmę, a także założycielem 
stowarzyszenia ZMW Przybyszewo, z którym związany jest do dnia dzisiejszego. 
Podsumowując radny Marek Tulewicz, zaznaczył, że będzie to odpowiednia osoba na 
wskazane stanowisko. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Prowadzący obrady Jan Szkudlarczyk, zapytał radnego Remigiusz Leciejewskiego czy 
wyraża zgodę na kandydowanie. Kandydat na Przewodniczącego Rady Powiatu 
Leszczyńskiego wyraził zgodę.  
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Po wyrażeniu zgody przez kandydata przystąpiono do głosowania nad zamknięciem 
listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego.  

Głosowano w sprawie: 
Zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14)  

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Rafał 
Jagodzik, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz 
Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

PRZECIW (1)                

Jan Budzyński   

WSTRZYMUJE SIĘ (2) 

Czesław Fedyk, Karol Neumann 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 14 głosami „za”, 1 głosie „przeciw” oraz 2 głosach 
„wstrzymujących się” przegłosowała zamknięcie listy kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

Następnie przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę na przygotowanie przez 
Komisję Skrutacyjną kart do głosowania i przeprowadzenie tajnego głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Damian Szymczak odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania i ustalenia wyniku wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

Kandydat otrzymał 12 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik numer 8 
do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Komisja stwierdziła, że Rada 
Powiatu Leszczyńskiego, wybrała radnego Remigiusza Leciejewskiego na 
Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego. Prowadzący obrad odczytał 
uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
Leszczyńskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego 
stanowi załącznik numer 9 do protokołu. 



5 
 

W związku z dokonanym wyborem radny senior Jan Szkudlarczyk składając 
serdeczne gratulacje przekazał dalsze prowadzenie obrad nowo wybranemu 
Przewodniczącemu Rady. 

4. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu VII kadencji. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera ze swego grona 
jednego lub dwóch wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w 
obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Zgodnie 
z zapisami Statutu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2028 roku radni 
wybierają ze swojego grona dwóch Wiceprzewodniczących. Przewodniczący Rady 
Remigiusz Leciejewski poinformował, że Rada Powiatu będzie wybierać ze swojego 
grona dwóch wiceprzewodniczących Rady i zwrócił się do Radnych o zgłaszanie 
kandydatur na funkcję pierwszego Wiceprzewodniczącego Rady. 

Radna Irena Grobelna zgłosiła kandydaturę radnego Marcina Barczyka, jednocześnie 

rekomendując jego kandydaturę słowami : „Kolega Marcin w Radzie Powiatu pracuje 

od 2014r. W poprzedniej kadencji pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Spraw 

Społecznych. Był również członkiem Komisji Bezpieczeństwa i Współpracy Miasta 

Leszna z Powiatem. Dzielił się tym, co najważniejsze, wewnętrzną siłą, wrażliwością, 

odwagą i energią. Poświęcał uwagę tematom, które budują pozytywne relacje, a nie 

dzielą, dlatego też uważam, że ma odpowiednie kompetencje i doświadczenie do 

sprawowania tej odpowiedzialnej funkcji.” 

Innych kandydatur nie zgłoszono, a radny Marcin Barczyk wyraził zgodę na 
kandydowanie.  

Po wyrażeniu zgody przez kandydata przystąpiono do głosowania nad zamknięciem 
listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego.  

Głosowano w sprawie: 
Zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Leszczyńskiego. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15)  

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, Irena 
Grobelna, Rafał Jagodzik, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

PRZECIW (2)                

Czesław Fedyk, Damian Szymczak 
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Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” przegłosowała 
zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Leszczyńskiego. 

Następnie przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę na przygotowanie przez 
Komisję Skrutacyjną kart do głosowania i przeprowadzenie tajnego głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Damian Szymczak odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania i ustalenia wyniku wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

Kandydat otrzymał 12 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik numer 10 
do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Komisja stwierdziła, że Rada 
Powiatu Leszczyńskiego, wybrała radnego Marcina Barczyka na 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego. Przewodniczący Rady 
odczytał uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Leszczyńskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 11 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych obecnych na Sali obrad o zgłaszanie 
kandydatów na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady. 

Radny Rafał Jagodzik zgłosił kandydaturę radnej Anity Solarczyk, jednocześnie 
rekomendując jej kandydaturę słowami : „Radna Anita Solarczyk jest mieszkanką 
Brenna, absolwentką Uniwersytetu Szczecińskiego na kierunku administracja, 
absolwentką  studiów podyplomowych na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu 
w zakresie kadr i płac, absolwentką Wyższej Szkoły Humanistycznej w Lesznie w 
zakresie bhp oraz absolwentką Wyższej Szkoły Marketingu i Zarządzania w Lesznie 
w zakresie marketingu. Kandydatka posiada 17-letnie doświadczenie w pracy 
samorządowej, obecnie prowadzi własną działalnością gospodarczą w zakresie 
bezpieczeństwa, higieny pracy, ochrony przeciwpożarowej oraz pierwszej pomocy. 
Radna Anita Solarczyk aktywnie działa w Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Brennie. 
Ponadto jest członkiem Koła Gospodyń Wiejskich w Brennie oraz członkiem Komisji 
Rewizyjnej Uczniowskiego Klubu Sportowego Wilga Brenno. Przez blisko ponad 10 lat 
radna była współadministratorem strony internetowej wsi Brenno, a aktualnie 
współprowadzi profil „Brenno to jest to”.  

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

Po wyrażeniu zgody przez kandydatkę przystąpiono do głosowania nad zamknięciem 
listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego.  

Głosowano w sprawie: 
Zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Leszczyńskiego. 
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Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14)  

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, Irena 
Grobelna, Rafał Jagodzik, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, 
Marek Tulewicz 

PRZECIW (2)                

Czesław Fedyk, Damian Szymczak 

WSTRZYMUJE SIĘ (1)  

Jan Szkudlarczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 14 głosami „za”, 2 głosami „przeciw”, 1 głosie 
„wstrzymującym się” przegłosowała zamknięcie listy kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

Następnie przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę na przygotowanie przez 
Komisję Skrutacyjną kart do głosowania i przeprowadzenie tajnego głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Damian Szymczak odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania i ustalenia wyniku wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

Kandydatka otrzymała 13 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik numer 12 
do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Komisja stwierdziła, że Rada 
Powiatu Leszczyńskiego, wybrała radną Anitę Solarczyk na Wiceprzewodniczącą 
Rady Powiatu Leszczyńskiego. Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr I/4/2024 w 
sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 13 do protokołu. 

5. Rozszerzenie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Remigiusz Leciejewski zwrócił się do obecnych na sali radnych 
z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o punkty dotyczące wyboru Starosty 
Leszczyńskiego, Wicestarosty Leszczyńskiego oraz Członków Zarządu.  
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Głosowano w sprawie: 
Rozszerzenie porządku obrad o punkty dotyczące wyboru Starosty Leszczyńskiego, 
Wicestarosty Leszczyńskiego oraz Członków Zarządu. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13)  

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Rafał 
Jagodzik, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz 
Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Marek 
Tulewicz 

PRZECIW (4)                

Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Karol Neumann, Damian Szymczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 13 głosami „za”, 4 głosami „ przeciw” rozszerzyła 
porządek obrad sesji o punkty dotyczące wyboru Starosty Leszczyńskiego, 
Wicestarosty Leszczyńskiego oraz Członków Zarządu.  

6. Wybór Zarządu Powiatu.  

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
Rada Powiatu wybiera starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu 
rady w głosowaniu tajnym. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatur do 
Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnych wyborów Starosty, Wicestarosty oraz 
członków Zarządu Powiatu. Jednocześnie Przewodniczący Rady zaproponował by w 
skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia ww. wyborów powołani zostali radni, 
którzy byli członkami Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnych wyborów 
Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady. 

Po wyrażaniu zgody przez kandydatów, skład Komisji Skrutacyjnej przedstawił się 
następująco : 

1) Damian Szymczak – Przewodniczący Komisji 

2) Damian Janowicz – Członek Komisji 

3) Jolanta Kotyś – Członek Komisji. 

Następnie prowadzący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej 
Komisji Skrutacyjnej. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 



9 
 

Prowadzący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania 
doraźnej Komisji Skrutacyjnej. (DRUK NR 5) 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Skrutacyjnej. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17)  

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław 
Glapiak, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, 
Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę w 
sprawie powołania doraźnej Komisji Skrutacyjnej. 

Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Skrutacyjnej stanowi 
załącznik numer 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na Starostę 
Leszczyńskiego. 

Remigiusz Leciejewski Przewodniczący Rady Powiatu w imieniu klubu radnych Koalicji 
Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Macieja Wiśniewskiego i przedstawił rekomendację 
kandydata. „Maciej Wiśniewski ma 48 lat, jest mieszkańcem powiatu leszczyńskiego. 
Ukończył Technikum Elektryczne w Zespole Szkół Technicznych w Lesznie. Posiada 
ukończone wyższe studia o kierunku administracja samorządowa, a pracę magisterką 
obronił na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. Kandydat skończył również 
studia podyplomowe na Uniwersytecie Warszawskim, ponadto zdał egzamin 
państwowy uprawniający do reprezentowania Skarbu Państwa w Radach 
Nadzorczych Spółek Skarbu Państwa. Całe życie zawodowe związany był z pracą na 
rzecz lokalnej społeczności, najpierw jako radny Rady Miejskiej Leszna, radny Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego, Sekretarz Śmigla oraz Wicestarosta Leszczyński. 
Ponadto był Przewodniczącym Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Lesznie. Kandydat posiada także doświadczenie w zakresie 
prowadzenia działalności gospodarczej, którą prowadził przez 5 lat. Prywatnie mąż i 
ojciec dwójki dzieci.” 

Radny Damian Szymczak zgłosił kandydaturę radnego Czesława Fedyka.  

Następnie kandydaci dokonali autoprezentacji. 

Wicestarosta Leszczyński Maciej Wiśniewski zabierając głos dokonał swojej 
autoprezentacji. Samorząd jest mu znany od blisko 26 lat. W wieku 22 lat został 
radnym Rady Miejskiej Miasta Leszna, następnie radnym Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. Kandydat pracował także w szczeblu administracji państwowej jako 



10 
 

pracownik Ministerstwa Infrastruktury, Sekretarz Śmigla oraz Wicestarosta 
Leszczyński. Ponadto podkreślił, że bogate doświadczenie zdobył także podczas 5 
letniego prowadzenia własnej działalności gospodarczej. Wieloletnie doświadczenie w 
pracy samorządowej będzie na pewno przydatne by skutecznie zarządzać powiatem 
leszczyńskim. Kandydat przedstawił założone cele i zobowiązania, które ma zamiar 
zrealizować w najbliższej kadencji m.in. podjęcie działań na rzecz wzmocnienia 
społeczeństwa obywatelskiego, wyraźne i widoczne wsparcie dla trzeciego sektora, 
pomoc stowarzyszeniom oraz klubom sportowym w których działalność 
zaangażowanych jest wielu lokalnych społeczników oraz rodziców. Ponadto kandydat 
chciałby wyjść naprzeciw potrzebom mieszkańców powiatu i stworzyć warunki do 
finansowania ich pomysłów. Działając na rzecz społeczeństwa obywatelskiego, 
zostanie podjęta próba utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Leszczyńskiego. 
Kandydat zaznaczył, że powiat leszczyński jest demograficznym liderem, dzieci w 
wieku do 14 roku życia stanowią 20% wszystkich mieszkańców, duży odsetek 
mieszkańców stanowią dzieci do 6 roku życia, dlatego zostanie podjęta próba 
wprowadzenia zdrowotnych programów profilaktycznych w obszarze szczepień 
dobrowolnych czy badań mających na celu wykrywanie wad wzroku. Ponadto zostanie 
stworzonym program dla starszych mieszańców powiatu, min. wprowadzenie 
programu w celu rozpoznania ich potrzeb zdrowotnych. Nadal będzie kontynuowany 
program dotyczący poprawy funkcjonowania powiatowych szkół specjalnych, 
wspierania lokalnych straży pożarnych oraz młodzieżowych drużyn pożarniczych. 
Należy zwrócić uwagę, że poprawa bezpieczeństwa drogowego to nie tylko drogi 
powiatowe, ale także chodniki wzdłuż dróg powiatowych, a także ścieżki rowerowe, 
które są znakiem rozpoznawczym naszego powiatu. Priorytetem będzie bezpieczny 
dojazd rowerem do Leszna z Gronówka, Kąkolewa, Lasocic, Lipna i Henrykowa oraz 
obszary o wzmożonym ruchu turystycznym. Ponadto stworzona zostanie aplikacja 
rowerowa, promującą sieć ścieżek, ale również zachęcającą do korzystania z tej formy 
poruszania się. Znaczącej zmiany wymaga funkcjonowanie Zarządu Dróg 
Powiatowych. Fundusze Europejskie z zakresu krajowego planu odbudowy to duża 
szansa między innymi dla sektora ochrony środowiska.  

Kandydat podsumowując zaznaczył, że zrobi wszystko by ścieżek możliwości rozwoju 
powiatu leszczyńskiego było jak najwięcej. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który przedstawił swoją kandydaturę, zaznaczając, 
że może być to niespodzianka dla wielu osób, iż zdecydował się kandydować na 
stanowisko Starosty Leszczyńskiego. Kandydat ma 63 lata, 3 dzieci, a od blisko 
trzydziestu lat jest mieszkańcem powiatu leszczyńskiego, dokładniej gminy Lipno. 
Kandydat przedstawił swoją ścieżkę zawodową, m.in. przez blisko 20 lat prowadził 
własną działalność gospodarczą, był kierownikiem KRUSu w Lesznie oraz w placówce 
rozszerzonej w Rawiczu. Od 2 lat pracuje w HZZ Żołędnica. Ponadto radny zaznaczył, 
że przez 12 lat był radnym gminy Lipno, Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej oraz 
Przewodniczącym Gminy Lipno. Kandydat zdecydował się kandydować, dlatego, że 
jest to pewnego rodzaju protest na pewne postawy osób ubiegających się o różne 
stanowiska. Pierwsze zastrzeżenie, które przedstawił skierował do kandydującego na 
stanowisko Starosty Leszczyńskiego Macieja Wiśniewskiego, zaznaczając, że gdy ten 
kandydował na stanowisko wójta Gminy Lipno zapytany czy jeśli jako włodarz Gminy 
Lipno otrzyma polecenie z Rządu Rzeczypospolitej dotyczące lokacji emigrantów, 
podejmie się tego zadania, odpowiedział wówczas twierdząco. 
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Ponadto radny Czesław Fedyk zapytał o różnego rodzaju organizacje, które docierają 
do działalności szkół. Kandydujący na stanowisko wójta Gminy Lipno Maciej 
Wiśniewski  odpowiedział wtedy, że nie będzie mieszał się w działalność dyrektorów, 
a na zadane pytanie co wtedy jeśli wydarzy się jakieś nieszczęście, odpowiedział, że 
odwoła dyrektora. Radny zaznaczył także, że jakość wykonania inwestycji jest 
niedopuszczalna. Przede wszystkim radny podkreślił, że chodzi tu w szczególności o 
drogę Osieczna-Goniembice, zamkniętą od kilku miesięcy. 

Podsumowując radny obiecał dobrą, solidną pracę i słowa ślubowania „Tak mi 
dopomóż Bóg” traktuje nie jako chorągiewkę wyznania, podkreślając, że na pierwszym 
miejscu jest człowiek i mieszkańcy powiatu.   

Przewodniczący Rady zapytał czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na kandydowanie. 
Po wyrażeniu zgody przez kandydatów przystąpiono do głosowania nad zamknięciem 
listy kandydatów na stanowisko Starosty Leszczyńskiego.  

Głosowano w sprawie: 
Zamknięcie listy kandydatów na stanowisko Starosty Leszczyńskiego. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17)  

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław 
Glapiak, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, 
Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 17 głosami „za” przegłosowała zamknięcie listy 
kandydatów na stanowisko Starosty Leszczyńskiego.  

Następnie przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę na przygotowanie przez 
Komisję Skrutacyjną kart do głosowania i przeprowadzenie tajnego głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Damian Szymczak odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania i ustalenia wyniku wyboru 
Starosty Leszczyńskiego. 

Kandydaci otrzymali następującą ilość głosów : 

Czesław Fedyk – 5 głosów „za” 

Maciej Wiśniewski – 11 głosów „za” 

Ponadto w głosowaniu tajnym oddano 1 głos „wstrzymujący się” 
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Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik numer 15 
i 16 do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Komisja stwierdziła, że Rada 
Powiatu Leszczyńskiego, wybrała Macieja Wiśniewskiego na stanowisko Starosty 
Leszczyńskiego. Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr I/6/2024 w sprawie 
wyboru Starosty Leszczyńskiego 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Starosty Leszczyńskiego stanowi załącznik 
numer 17 do protokołu. 

Następnie przystąpiono do wyboru Wicestarosty Leszczyńskiego. Zgodnie z art. 27 
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu 
wybiera Wicestarostę na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. 

Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski zgłosił kandydaturę radnego Rafała 
Jagodzika, dotychczasowego radnego Powiatu Leszczyńskiego VI kadencji oraz 
rozpoczynającej się VII kadencji Rady Powiatu Leszczyńskiego. Kandydat ma 48 lat i 
od urodzenia jest mieszkańcem gminy Włoszakowice. Jest absolwentem Technikum 
Leśnego, Akademii Rolniczej w Szczecinie o kierunku technika w rolnictwie i ochronie 
środowiska oraz absolwentem podyplomowych studiów na Politechnice Poznańskiej 
na kierunku uzdatniania wody i oczyszczania ścieków, a także Wyższej Szkoły 
Humanistycznej w Lesznie na kierunku bezpieczeństwo i higiena pracy. Swoją karierę 
zawodową rozpoczął w 2000 roku w Nadleśnictwie Włoszakowice, a od 2004 roku 
związany jest z samorządem gminy Włoszakowice. Od 2010 roku Prezes Gminnego 
Zakładu Komunalnego we Włoszakowicach. W minionej kadencji pełnił funkcję członka 
Zarządu Powiatu Leszczyńskiego. Nie tylko kariera zawodowa stanowi główny nurt 
działalności radnego Rafała Jagodzika. Bowiem od ponad 12 lat tworzy 
Stowarzyszenie działające na rzecz dzieci i młodzieży, dzięki któremu ponad 200 
młodych ludzi może realizować swoje pasje. Jest instruktorem instrumentów 
perkusyjnych Młodzieżowej Orkiestry Blue Brass Band Włoszakowice oraz muzykiem. 
Mażoretki Twins Włoszakowice oraz sekcja piłki ręcznej to jego dzieła, których 
działalność daje niesamowitą satysfakcję. Podsumowując Starosta Leszczyński 
zarekomendował kandydaturę radnego Rafała Jagodzika do objęcia funkcji 
Wicestarosty Leszczyńskiego.  

Kandydat radny Rafał Jagodzik wyraził zgodę na kandydowanie.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę na przygotowanie przez Komisję 
Skrutacyjną kart do głosowania i przeprowadzenie tajnego głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Damian Szymczak odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania i ustalenia wyniku wyboru 
Wicestarosty Leszczyńskiego. 

Kandydat otrzymał następującą liczbę głosów 11 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 2 
głosy „wstrzymujące się”. 
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Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik numer 18 
do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Komisja stwierdziła, że Rada 
Powiatu Leszczyńskiego, wybrała Rafała Jagodzika na stanowisko Wicestarosty 
Leszczyńskiego. Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr I/7/2024 w sprawie 
wyboru Wicestarosty Leszczyńskiego 

Wicestarosta Leszczyński Rafał Jagodzik podziękował radnym za zaufanie, oraz 
wybór na stanowisko Wicestarosty Leszczyńskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Leszczyńskiego stanowi załącznik 
numer 19 do protokołu. 

Następnie Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski zgłosił kandydatów na członków 
Zarządu Powiatu : radną Irenę Grobelną, radnego Wojciecha Antoniaka oraz radnego 
Stanisława Kasperskiego prezentując każdego kandydata z osobna.  

Radna Irena Grobelna jest absolwentką Uniwersytetu Opolskiego na Wydziale 
Filozoficzno-Historycznym oraz absolwentką studiów podyplomowych. Przez 40 lat 
jest związana z oświatą na terenie gmin Osiecznej i Krzemieniewa, gdzie się urodziła 
mieszka i pracuje. Od 18 lat Dyrektor Zespołu Szkół w Garzynie oraz Dyrektor 
Gminnego Żłobka w Garzynie. Aktywna i oddana społeczniczka, a także członek 
Zarządu Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego w Poznaniu. Jest radną powiatu 
leszczyńskiego już 3 kadencję nieprzerwanie od 2014 , pełniąc w minionej kadencji 
funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu. Radna Irena Grobelna jest człowiekiem 
konstruktywnego dialogu i kompromisu. Jest inicjatorką uroczystości patriotycznych 
oraz imprez sportowo-rekreacyjnych dla lokalnego środowiska. Amatorka wycieczek 
rowerowych po ziemi leszczyńskiej, a prywatnie babcia 4 wnuczek.  

Radny Wojciech Antoniak ma 49 lat, jest absolwentem Akademii Ekonomicznej w 
Poznaniu. Na tej samej uczelni ukończył studia podyplomowe z rachunkowości. 
Posiada uprawnienia do przeprowadzenia audytu wewnętrznego w jednostkach 
sektora finansów publicznych. 0d 27 lat pracuje w administracji publicznej m.in. 
pracował w Wojewódzkim Urzędzie Pracy, Regionalnej Izbie Obrachunkowej, 
Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu na stanowisku audytora 
wewnętrznego, a od 2003 roku do dziś pracuje w Urzędzie Miasta i Gminy Rydzyna 
na stanowisku Skarbnika Gminy. Od wielu lat reprezentuję gminę Rydzyna w 
strukturach międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich we 
Wschowie. Na funkcję radnego wybrany został po raz trzeci, a w mijającej kadencji 
pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju. Mieszkaniec 
Dąbcza, a prywatnie ojciec dwóch córek. Wielki miłośnik klubu sportowego Unia 
Leszno. 

Radny Stanisław Kasperski jest niezwykle doświadczonym samorządowcem. 
Stanisław Kasperski ma 72 lata, urodził się w Zaborówcu i ukończył Technikum 
Mechanizacji Rolnictwa w Głogowie. Od 1974 roku mieszka w Wijewie. Od 1998 roku 
do 2018 roku pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Wijewo a od 2018 roku 
Radny Powiatu Leszczyńskiego, oraz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej minionej 
kadencji. Posiada olbrzymie doświadczenie samorządowe i społeczne. Obecnie jest 
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emerytem, dzięki czemu znaczną część czasu poświęca pracy społecznej. Prywatnie 
mąż, ojciec 4 dzieci oraz dziadek 8 wnuków. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę na przygotowanie przez Komisję 
Skrutacyjną kart do głosowania i przeprowadzenie tajnego głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Damian Szymczak odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania i ustalenia wyniku wyboru 
Członków Zarządu. 

Kandydaci otrzymali następującą ilość głosów : 

Irena Grobelna 10 głosów „za”, 6 głosów „przeciw” 1 głos „wstrzymujący się” 

Wojciech Antoniak 12 głosów „za”, 4 głosy „przeciw” 1 głos „wstrzymujący się” 

Stanisław Kasperski 10 głosów „za”, 6 głosów „przeciw” 1 głos „wstrzymujący się” 

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik numer 
20,21,22,23  do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Komisja stwierdziła, że Rada 
Powiatu Leszczyńskiego, wybrała Irenę Grobelną, Wojciecha Antoniaka oraz 
Stanisława Kasperskiego. Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr I/8/2024, 
I/9/2024 oraz I/10/2024 w sprawie wyboru Członków Zarządu. 

Projekty uchwał w sprawie wyboru Członków Zarządu stanowią załączniki numer 
24,25,26 do protokołu. 

7. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował 
radnym oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1505 zakończył obrady I 
Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

                                                                                     Przewodniczący 
                       Rady Powiatu Leszczyńskiego 

                                       Remigiusz Leciejewski  

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Marta Kowal 


